a) Es un Organismo Público Descentralizado de la Administración Pública Municipal con
personalidad jurídica y patrimonio propio, denominado Sistema para el Desarrollo integral de
ia Familia del Municipio de Zapopan, Jalisco, creado mediante Decreto número 12036 doce mil
treinta y seis, expedido por el H. Congreso del Estado de Jalisco, aprobado el día 30 treinta cíe
marzo de 1985 mil novecientos ochenta y cinco, publicado en el Periódico Oficial "Eí Estado de
Jaüsco" el día 13 trece de abril del mismo año, en La sección I I del referido medio de difusión, en
vigor al día siguiente de su publicación.

b) Su Domicilio convencional para todo lo relacionado con la interpretación y cumplimiento deí
presente contrato, se ubica en el número 1151 mil ciento cincuenta y uno de la Avenida Laureles,
en la colonia Unidad FOViSSSTE, en el Municipio de Zapopan, Jalisco.

c) Su Directora General, la Maestra Karla Guillermina Segura Juárez, cuenta con personalidad
jurídica y facultades necesarias para contratar en ios términos del presente acuerdo de

[...]

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios.

ll.~ Declara "EL Proveedor" que:

a) Es una persona jurídica debidamente constituida de conformidad a las normatividades vigentes
y aplicables, según acredita mediante escritura 8,419 ocho mil cuatrocientos diecinueve, otorgada
por el Notario Público número 164 .del Estado de México, con sede en ia Ciudad de Tlalnepantla
de Baz, Estado de México, Licenciado Jaime Vázquez Castillo, en fecha 27 veintisiete ae marzo del
año 2013 dos mil trece, cuyo instrumento fue inscrito en el Registro Público de Comercio deí

[...]

Representada en ¡os términos del presente contrato, lo cual
acredita con la escritura pública 47,544 cuarenta y síeie mli Quinientos cuarenta y cuatros, de fecha
23 veintitrés de enero del año 2020 dos mu veinte., otorgada ante el Notario Público número 123
ciento veintitrés de la Ciudad de México, Licenciado Pedro Joaquín Romano Zarrabe.

c) Que en dicho testimonio se hacen conste.r ios antecedentes de constitución y cambio de
denominación de "El Proveedor" de Servicios BroxeL Sociedad Anónima Promotora de
inversión de Capital Variable;

[...]

Roberto Núñez y Bandera, Notario Público 01 uno del Distrito Federal, protocolizó el acta de
Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de la sociedad, de fecha 31 treinta y uno de enero
del año 2014 dos mil catorce.

De igual forma se refiere que en el testimonio 72392 setenta y dos mil trescientos noventa y dos,
de fecha 26 veintiséis de noviembre deí año 2014 cios rr.H catorce, del mismo Notario Público en
mención, protocolizó acuerdos de la Asamblea Genera! Extraordinaria de Accionistas de la
Sociedad, en la que se realizan modificaciones a ios estatutos sociales para quedar el objeto social

[...]

despensa de conformidad a las condiciones establecidas en las bases de licitación, a través de
una tarjeta denominado Monedero Electrónico, que se entregará en lo individual y de manera
personalizada a cada uno de los empleados.

Esto es a 870 ochocientos setenta trabajadores activos en la plantilla laboral de "El Organismo"; a
razón de $2,550.00 (dos mil quinientos cincuenta pesos 00/100 Moneda Nacional) cada uno. En et
entendido de que la cantidad total a dispersar podrá variar a consecuencia de altas y bajas en la
plantilla laboral; y como resultado de los incrementos que pudiera tener la prestación laboral
(ayuda para despensa);